ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «15»  декабря  2020 г.  №  2404

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Когалыма

от 30.11.2020 №2215

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Когалыма, в целях организованного проведения

мероприятий в рамках празднования Нового 2021 года в городе Когалыме:

1. В постановление Администрации города Когалыма от 30.11.2020

№2215 «О подготовке и проведении мероприятий, в рамках празднования

Нового 2021 года в городе Когалыме» (далее – постановление) внести

следующее изменение:

1.1. приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Л.А.Юрьеву.

Глава города Когалыма                                Н.Н.Пальчиков
гл. специалист отдела культуры        Бугера С.Н.
Разослать: Л.А.Юрьевой, Р.Ю.Попову, Т.И.Черных, А.Т.Бутаеву, А.А.Кабатову, О.Р.Перминовой, М.Г.Рыбачок, А.А.Рябининой, Т.В.Захаровой, отдел ГОиЧС,  ТПП «Когалымнефтегаз», ТПП «Повхнефтегаз», ООО «ВМУ», ЗСФ ООО «БКЕ», ОМВД, ОГПС-15, ФСБ, МЧС, ЕДДС, Концесском, Горводоканал, КСАТ, ЮТЭК-Когалым, УПТК, КРС «Евразия»,  «ЛУКОЙЛ-Уралнефтепродукт», «РемДорМаш, Дорстройсервис, Прогресснефтесервис, ЛУКОЙЛ-ЭПУ Сервис, Когалымское УТТ, Росссети Тюмень
Когалымские электрические сети, КАТКонефть,  КФ ООО «БКЕ», ЛУКОЙЛ-АИК, АРГОС-Кедр, «АРГОС–СТПС», АРГОС-Прометей, ЦНИПР, Когалымнефтегеофизика, НПО-Сервис, ЗСРУ «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ», Нефтеавтоматика, ООО «Метросеть-Когалым», МАУ «АРТ-Праздник», МБУ «МВЦ», МБУ «ЦБС», МАУ «СШ Дворец спорта», Медиа-холдинг ЗС, Когалымский вестник, С.П.Сабурову.

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 15.12.2020 №2404

План по подготовке и проведению мероприятий

в рамках празднования Нового 2021 года в городе Когалыме

№ Наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Благоустройство города Когалыма,

строительство Снежного городка, транспорт

1.1. Подготовка территории

к строительству

Снежного городка на

площади

с 01.12.2020

по 04.12.2020

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.2. Устранение дефектов и

неполадок световых

гирлянд и

иллюминаций на

улицах города

Когалыма

до 01.12.2020 Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.3. Установка тёплых

вагончиков для

резчиков, охранников и

хранения инструментов

на площади:

- 1 ед.

- 1 ед.

03.12.2020

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление

производственно-

технологической

комплектации»

(В.П.Якимов);

Общество с ограниченной

ответственностью

«Компания по ремонту

скважин «Евразия»

(С.Д.Шведов)

1.4. Нарезка и заготовка

льда

 с 01.12.2020 по

23.12.2020

ТПП «Повхнефтегаз»

ООО «ЛУКОЙЛ-Западная

Сибирь»  (Д.А.Баталов);

ТПП «Когалымнефтегаз»

ООО «ЛУКОЙЛ-Западная

Сибирь»

(О.Г.Зацепин);

Общество с ограниченной

ответственностью

«РемДорМаш»

(Г.В.Чофу);

Акционерное общество

«Импульс Нефтесервис»

(П.В.Квасов);

Общество с ограниченной

ответственностью

«РегионГрузСервис»

(Д.А.Борзило)

1.5. Предоставление

стропальщиков для

погрузочно-

разгрузочных работ при

заготовке льда

с 01.12.2020 по

23.12.2020

Общество с ограниченной

ответственностью

«Вышкомонтажное

управление»

(Г.С.Алиев);

Западно-Сибирский

филиал Общество с

ограниченной

ответственностью

«Буровая компания

«Евразия»

(М.М.Хатмуллин)

1.6. Предоставление

автотранспорта для

завоза льда на площадь:

- автокран – 1 ед.

- бортовая машина – 1

ед.

- автокран – 1 ед.

- автобус – 1 ед.

- самосвал – 1 ед.

с 01.12.2020

по 23.12.2020

  с 01.12.2020

по 23.12.2020

с 01.12.2020

по 23.12.2020

Общество с ограниченной

ответственностью

«Когалымское управление

технологического

транспорта»

(Е.Е.Аржанников);

Общество с ограниченной

ответственностью

«Концессионная

коммунальная компания»

(А.Е.Зубович);

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.7. Завоз снега для

дополнительного

укрепления

устойчивости

деревянных каркасных

горок после монтажа

 с 01.12.2020

по 23.12.2020

(по заявкам)

Общество с ограниченной

ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.8. Строительство

объектов на площади

устранение дефектов в

ходе их эксплуатации

(1 раз в неделю):

- каркасная деревянная

горка большая

(монтаж)

- каркасная деревянная

горка малая (монтаж)

- малые ледяные горки

- малые ледяные горки

- лабиринт

- ледяное ограждение

ёлки

с 07.12.2020

по 25.12.2020

до 25.02.2021

Предприятия,

организации, учреждения

города Когалыма;

Общество с ограниченной

ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын);

Общество с ограниченной

ответственностью

«ПрогрессНефтеСервис»

(В.Т.Трондин);

Общество с ограниченной

ответственностью

«Компания по ремонту

скважин «Евразия»

(С.Д.Шведов);

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЛУКОЙЛ ЭПУ Сервис»

(А.В.Ткач);

Общество с ограниченной

ответственностью

 «ЛУКОЙЛ – АИК»

(И.В.Басарабец);

Когалымский филиал

общества с ограниченной

ответственностью

«Буровая компания

«Евразия»

 (И.И.Коломейцев);

- ледяная фигура

«Щелкунчик»

- ледяная фигура

«Елочная игрушка»

- ледяная фигура

«Крысиный король»

 - ледяная композиция

«Солдаты у пушки»

- ледяная фигура

«Символ года»

- ледяная композиция

«Замок»

- ледяная композиция

«Щелкунчик на коне»

- ледяная композиция

«Бельчонок»

- снежная горка

«Метросеть»

- подключение

светодиодных

композиций на крыше

трех замков

Общество с ограниченной

ответственностью

«Когалымское управление

технологического

транспорта»

(Е.Е.Аржанников);

Открытое акционерное

общество

«Когалымнефтегеофизика»

(Е.Г.Кузнецов);

Общество с ограниченной

ответственностью

«Центр научно-

исследовательских и

производственных работ»

(Т.А.Агадуллин);

филиал Акционерного

общества

 «Россети Тюмень»

Когалымские

электрические сети

(Р.Р.Имакаев);

Общество с ограниченной

ответственностью

«КАТКонефть»

(И.А.Дышин);

филиал Общества с

ограниченной

ответственностью

«АРГОС» - КЕДР

(В.Р.Закиров);

филиал Общества с

ограниченной

ответственностью

«АРГОС» - Прометей

(В.В.Царенков);

Общество с ограниченной

ответственностью

«Метросеть-Когалым»

(О.Г.Павлов);

Акционерное общество

«Югорская территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.9. Демонтаж и хранение

каркасных деревянных

горок (2 ед.)

с 20.02.2021 Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление

производственно-

технологической

комплектации»

(В.П.Якимов)

1.10. Строительство

объектов на территории

зоны отдыха

«Метелица»

устранение дефектов в

ходе их эксплуатации

(1 раз в неделю):

- ледяная композиция

«Дед Мороз и

Снегурочка»

- ледяная фигура

«Символ года» и

ограждение елки

- ледяная фигура (1 ед.)

- малые ледяные горки

(2 ед.) и ограждение

- большая двухскатная

горка из снега (2 ед.)

- подключение

светодиодных

композиций

с 07.12.2020

по 25.12.2020

до 25.02.2021

Предприятия,

организации, учреждения

города Когалыма;

Региональное управление

по ХМАО и ЯНАО АЗС

Общества с ограниченной

ответственностью

«ЛУКОЙЛ-

Уралнефтепродукт»

(А.А.Абдеев);

филиал Общества с

ограниченной

ответственностью

 «Аргос – СТПС»

(Р.Г.Низамов);

Муниципальное

автономное учреждение

«Культурно-досуговый

комплекс «АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков);

Общество с ограниченной

ответственностью

«Когалым

Нефтепромысловое

оборудование-Сервис»

(А.В.Володин);

Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.11. Предоставление

рабочих для

строительства

Снежного городка на

площади:

- по 1 пильщику с

комплектом

инструментов

- 3 пильщика с

комплектом

инструментов

- 2 подсобный рабочий

- 3 подсобных рабочих

для оформления по

верхнему периметру

центрального фонтана

ледяной композиции в

виде средневековой

стены

с 07.12.2020 по

25.12.2020

Общество с ограниченной

ответственностью

«РемДорМаш»

(Г.В.Чофу);

Акционерное общество

«Импульс Нефтесервис»

(П.В.Квасов);

Общество с ограниченной

ответственностью

«РегионГрузСервис»

(Д.А.Борзило);

Общество с ограниченной

ответственностью

«Когалым

Нефтепромысловое

оборудование – Сервис»

(А.В.Володин);

Когалымское отделение

Уфимского Наладочного

Управления Акционерного

общества

«Нефтеавтоматика»

 (Е.А.Солонарь);

Западно-Сибирское

региональное управление

общества с ограниченной

ответственностью

«ЛУКОЙЛ-

ЭНЕРГОСЕТИ»

(В.Г.Хованский)

1.12. Предоставление

рабочих для

строительства

Снежного городка на

территории зоны

отдыха «Метелица»:

с 07.12.2020

по 25.12.2020

- по 1 пильщику с

комплектом

инструментов

- по 1 подсобному

рабочему

Общество с ограниченной

ответственностью

«Когалым

Нефтепромысловое

оборудование – Сервис»

(А.В.Володин);

Акционерное общество

«Импульс Нефтесервис»

(П.В.Квасов);

Общество с ограниченной

ответственностью

«РегионГрузСервис»

(Д.А.Борзило);

Западно-Сибирское

региональное управление

Общества с ограниченной

ответственностью

«ЛУКОЙЛ-

ЭНЕРГОСЕТИ»

(В.Г.Хованский);

Когалымское отделение

Уфимского Наладочного

Управления Акционерного

общества

«Нефтеавтоматика»

 (Е.А.Солонарь)

1.13. Предоставление

автотранспорта,

специализированной

автотехники для

строительства

Снежного городка на

площади,

ледового катка на

территории,

прилегающей к

спортивному центру

«Юбилейный»:

- мини погрузчик – 1

ед.;

с 07.12.2020 по

25.12.2020

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый);

- фронтальный

погрузчик – 1 ед.

Общество с ограниченной

ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын)

1.14. Предоставление

автотранспорта,

специализированной

автотехники для

строительства

Снежного городка на

территорию зоны

отдыха «Метелица»:

- мини погрузчик – 1

ед.;

- грейдер (по заявкам);

- МКСМ - 1 ед.

- бульдозер (по

заявкам)

с 07.12.2020 по

25.12.2020

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый);

Общество с ограниченной

ответственностью

«Дорстройсервис»

(С.Д.Снурницын)

1.15. Предоставление воды

для работы со льдом на

площади и в зоне

отдыха «Метелица»

с 07.12.2020

по 25.12.2020

Общество с ограниченной

ответственностью

«Горводоканал»

(А.Н.Шекета)

1.16. Предоставление

специализированной

автотехники для

подвоза воды –

1 ед. (по заявкам)

с 16.12.2020

по 25.12.2020

ФГБУ «15 отряд ФПС ГПС

по Ханты-Мансийскому

автономному округу –

Югре (договорной)»

(Р.Р.Сафиуллин)

1.17. Очистка от снега

ледового катка на

территории,

прилегающей к

спортивному центру

«Юбилейный»

до 20.02.2020

по заявкам

(в зависимости

от погодных

условий)

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый);

Муниципальное

автономное учреждение

«Спортивная школа

«Дворец спорта»

(Д.А.Прохорин)

1.18. Монтаж ёлок на

площади и на

территории зоны

отдыха «Метелица»

демонтаж ёлок

 с 07.12.2020 по

10.12.2020

с 20.02.2021

Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.19. Установка

фундаментных блоков в

основание ёлки на

площади;

демонтаж

фундаментных блоков

07.12.2020

с 20.02.2021

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление

производственно-

технологической

комплектации»

(В.П.Якимов)

1.20. Монтаж двух баннеров

на стационарную ферму

по улице Молодежная;

демонтаж двух

баннеров со

стационарной фермы

по улице Молодежная

с 07.12.2020

 по 10.12.2020

с 20.02.2021

по 24.02.2021

Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.21. Установка фигур «Дед

Мороз», «Снегурочка»

на площади;

демонтаж фигур

до 21.12.2020

с 20.02.2021

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление

производственно-

технологической

комплектации»

(В.П.Якимов)

1.22. Установка

светодиодных арок на

входах в городок

согласно схеме (4 ед.)

демонтаж арок

до 17.12.2020

20.02.2021

Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.23. Подключение

светодиодных

композиций на объектах:

- детский городок

«Нефтеград»;

- территория ООО

«Единый расчетно-

информационный центр»

до 17.12.2020 Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.24. Обеспечение вывода

электроэнергии на

площадь к объектам:

- ёлка;

- фигуры;

- иллюминация;

- дополнительное

освещение для

художников –

оформителей;

согласно

заявкам

исполнителей

строительства

Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

- передвижной пункт

для обеспечения

охраны общественного

порядка;

Обеспечение вывода

электроэнергии к ёлке

на территории зоны

отдыха «Метелица»

с 19.12.2020

по 01.03.2021

согласно

заявкам

исполнителей

строительства

1.26. Ревизия отопительной

системы передвижного

пункта полиции и

устранение неполадок

до 18.12.2020

Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.27. Монтаж и подключение

объемных световых

композиций:

- 2 ед. на площади,

- 1 ед. на территории

зоны отдыха

«Метелица»

демонтаж объемных

световых композиций

с 07.12.2020 по

11.12.2020

с 20.02.2021

Акционерное общество

«Югорская

территориальная

энергетическая компания –

Когалым»

(Ю.А.Веприков)

1.28. Уборка территории

Снежного городка на

площади

постоянно

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

1.29. Установка туалетов на

территории,

прилегающей к

площади

демонтаж

до 07.12.2020

 11.01.2021

Общество с ограниченной

ответственностью

«Управление

производственно-

технологической

комплектации»

(В.П.Якимов)

1.30. Праздничное

оформление:

- зданий предприятий,

организаций,

учреждений города

Когалыма и

территорий,

прилегающих к ним;

до 07.12.2020

Предприятия,

организации, учреждения

города Когалыма;

- торговых предприятий

города Когалыма

Управление

инвестиционной

деятельности и развития

предпринимательства

Администрации города

Когалыма

(Ю.Л.Спиридонова)

1.31. Приёмка Снежного

городка на площади и в

зоне отдыха

«Метелица»

25.12.2020 Организационный комитет

2. Общественный порядок

(Р.Ю.Попов)

2.1. Обеспечение охраны

Снежного городка на

площади во время его

строительства

(по 2 человека от

организаций)

с 8.00

07.12.2020

до 08.00

21.12.2020

согласно

графика

Общество с ограниченной

ответственностью

«ЛУКОЙЛ - Западная

Сибирь»

(С.В.Василенко);

МКУ «Управление

жилищно-коммунального

хозяйства»

(А.Т.Бутаев)

  2.2. Обеспечение охраны

Снежного городка на

площади

с 08.00

21.12.2020-

до 20.00

28.02.2021

Муниципальное

автономное учреждение

«Культурно-досуговый

комплекс

«АРТ-Праздник»

 (А.В.Паньков)

2.3. Предоставление

передвижного пункта

для обеспечения

охраны общественного

порядка на площади

с 19.12.2020

 по 01.03.2021

Отдел Министерства

внутренних дел

Российской Федерации

по городу Когалыму

(В.В.Пчелинцев)

2.4. Транспортировка

передвижного пункта:

-  на площадь;

- к месту хранения

до 19.12.2020

01.03.2021

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Коммунспецавтотехника»

(В.Г.Буланый)

3. Организационные, культурные и спортивные мероприятия (Л.А.Юрьева)

3.1. Предоставление схемы

снежного городка в

правобережной и

левобережной части

города

до 01.12.2020

Начальник Управления

культуры, спорта и

молодёжной политики

Администрации города

Когалыма

(О.Р.Перминова)

3.2. Онлайн мероприятия в

рамках празднования

Нового года

с 23.12.2020-

09.01.2021

Муниципальное

автономное учреждение

«Культурно-досуговый

комплекс «АРТ-Праздник»

(А.В.Паньков);

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Централизованная

библиотечная система»

(Л.Г.Некрасова);

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Музейно-выставочный

центр»

(И.И.Куклина)

3.3. Информирование в

средствах массовой

информации о

проведении онлайн

мероприятий

в течение

подготовки и

проведения

мероприятий

Общество с ограниченной

ответственностью

«Медиа-холдинг

«Западная Сибирь»

(А.В.Гасилова);

Муниципальное казённое

учреждение «Редакция

газеты «Когалымский

вестник»

(В.Ю.Торопов);

Сектор пресс-службы

Администрации города

Когалыма

(Т.В.Захарова)